**V**irtus autē crescitua est illa que in totius corporis diametris addit secundū proportionalitatem naturalē quatenus ipsum ad finem augmenti pdusat p illud quod ip̄z ex nutriēte ingreditur.

**N**unc describit virtutē augmentatiua: et breuiter dicit q̄ est illa que addit in diametris totius corporis fīm nālez, p portionabilitate qua pdusat ipsum ad finē augmenti per nutriens quod ipsum ingredit. Et patet q̄ hic declarat hec virtus. Primo ex subiecto quod augēt cuz dī totius corporis. Et itelligo pexistētis et toto tpe remanentis. Seco ex pte operationis q̄ est additio in diametris corporis quod augēt. Tertio ex parte modi operatioēs cum dī fīm nālem pportionabilitate: qd ē dictu q̄ ista additio fit a virtute nō ali unde impedita: ita vt serueat nālis pportionabilitas inter istas tres diametros. Nam nāliter in q̄libet etate ad hoc vt quātitas sit sueniens et nālis corpori requiriſ aliquo p portio istoꝝ diametroꝝ iter se: i vō ḡ augmēto debent seruare tale pportionē ille diametri vt sint indiuiduo nāles. Quarto notificat ex parte finis q̄ est pducere indiuiduū ad finē augmēti. i. ad perfectā quātitatē corporis. Quinto ex parte materie: et illud quod corpus ingredit: et p hoc a refactioē differt que nō fit p nutrimentū corpori adueniens. **N**ota 3°. q̄ iste debet esse cōditioēs veri augmēti: vt sumit pmo de generatōe. Prima q̄ id quod augēt maneat idē a pncipio usq; ad finē: aliter. n. non augeret nisi per totū tpe augmētatioēs eēt. Seco q̄ quelibet pars formalis augēat. Et itelligo p pte formalē iuxta formalē sniam partes p se potētes in aīe opationē. Et p mālez partē vna quāq; partē aliqd de mā capiente. Ex quo inferit q̄libet formalē esse mālez et non eō. **S**equit secundo nō posse fieri augmentū fz partē formalē qn fiat fīm partē mālez: fz nō oī augmentū fieri fz oēm partē mālez: l̄z fiat fīm oēz formalē. **N**ota tñ hic q̄ Aueroys p de generatōe ex toto vult q̄ illud quod augēt augēat solū fz formā: cū solū forma sit illa q̄ remanet eadē: et mā cōti fluat et refluat. Et ponit exēplum de vtre in q̄ aliquā est modica aq̄ aliquā multa q̄ vter ē maior suata eadē figura cū multā cepit aquā. Ita forma eadē exīs mō ē maior mō ē minor n̄ i se et absolute: fz respectu subiecti v̄l informatiue. Et illa positio eēt facil: et fīm eam videt clare qd augēt: qz aiatum corpus et pars eius est q̄ fit maior qz forma. **A**lexāder autē antiquus cōmentator fīm mentē Aueroys imaginat: q̄ sit ipossibile ex toto variari māz stante forma: ita q̄ necessarium est in indiuiduo conti aliqd esse dī mā. H̄cta a pncipio generationis et remanere compositū ex forma et aliqua tali parte

## Doc. VI.

materie. Et tale est illud qd vere augēt et extendit recipiendo in suis foraminibus nutrimentū: qd in sui substātia conuertit: et tales partē a qua pncipalē forma seruat in mā dicit partē scōz formā et fīm illā fieri augmentū. **E**t ego sum cōtra hanc positionem secutus. **E**x q̄bus intel ligitur q̄ taz Aueroys qz Alexāder voluerūt saluare augmentū eo fīm q̄ augēt manifeste penitus eodez a pncipio usq; ad finē augmēti sine aliq̄ i sui pte varietate substātia li. **E**x his pncipis h̄ opinionē Alexan. sequēdo cōce debā non esse incōueniēs aliqd augeri qd tñ fit minus cōtinue: et tñ omne qd proprie augēt fit longius latius et profundius: vt p̄z ponendo q̄ illa pars que adueniente nutritiū extēdit crescēte suo foramie dēset: tñ ita q̄ q̄ ad dimēsiones p̄pas sit minor sic si in libra vini pedalis ifundat aq̄ pedalis q̄titatis q̄ secū p̄misceat: tñ vinū ip̄z in se aliq̄ liter p̄densest: ita q̄ totuz p̄positū ex vino et aq̄ fiat minus modico pedali: tūc fit vinuz lōgi⁹ lati⁹ et pfundi⁹ q̄z eēt: fz q̄ ad p̄prias dimēsiones remanet minus: **B**tñ magis attinet nālibus. 3° dīditio est q̄ fiat augmētu aliquo corporeo adueniente et p̄ hoc differt augmētu a rarefactiōe. **Q**uanta dīditio q̄ fiat fz p̄portionabilitē nālez triū diametroū. Et ab hoc differt ab ipinguatiōe post macredinē i etate cōsistentie vel post. **N**ota 3°. q̄ iō nō ponit augmētu virtutē distinctā realiter a nutritiua: qz eadē aīa mediātē eodē instrumēto facit vtrāq; operatioēs. sunt tñ iste v̄tutes fīm rōnem distincte. **N**ota 4°. q̄ cū diminutio pcedat defectu virtutis nutritiue non ponit diminutius virtus. Nā calor dissoluens membra nō agit hec tanq̄ ab anima directus: sed vt calor absolute.

**N**utritiua nō virt⁹ crescitua seruit eo q̄ nutritiua quādoꝝ affert nutriens ei qd dissoluit eq̄le: quādoꝝ minus: quādoꝝ plus. Sed crescitua non erit nisi cuz qd ingreditur plus fne rit eo quod dissoluitur.

**C**ōparat istas v̄tutes adiuicez. Et dividit in tres. **P**rimo. 2°. remouet vna dubitatōe. 3°. enumerat et expōit act⁹ nutritiue. Ibi 2°. (Nō tñ totū). Ibi 3°. (Et nutritiue). **D**icit pmo. q̄ virtus nutritiua seruit crescitua isto mō. Nam aliquā affert nutritiua tñ de nutrimento quātū est depditū. Aliquā affert min⁹ aliquā affert pl⁹ mō nūq̄ ē crescentia nō illud qd igredit et querit a nutritiua v̄tute sit plus eo qd dissoluit. hoc mō ḡ accidit nutritiuz seruire crescitua nō q̄ p se sibi subordineſ pncipaliter etē.

**C**ōn tamē totū qd taliter existit est crescitua Impinguari. n. post macredinē i etate cōsistentie ē hui⁹ secte: nō tñ ē crescitua: nō est. n. augmētu nō illud qd fīm nāle pportionabilitē i oībus existit diametris: quatenus ip̄z ad crescentie pdusat cōplementū. **H**inceps vero post hoc nullo mō est ibi crescentia: et si sit ibi ipinguatio quēadmodū aīi cōsistentia nō existit etiā ariditas: et si sit ibi macredo l̄z illud longius existat et a necessario exiens magis.